
от 23.11.2021 № 24/18   2d24r18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы 

от 26.05.2009 № 3/16 «Об утверждении 

перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого  

и среднего предпринимательства  

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями  

и применяющим специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», Уставом города Челябинска  

 

Челябинская городская Дума  

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 26.05.2009  

№ 3/16 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход» следующие изменения: 

1) исключить объект муниципального имущества, содержащийся в пункте 82 

(приложение 1 к настоящему решению); 

2) дополнить объектом муниципального имущества (приложение 2 к настоящему 

решению). 

 

2. Приложение к решению Челябинской городской Думы от 26.05.2009 № 3/16  

«Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи  

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства  

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 



2 
 

профессиональный доход» изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 

решению). 

 

3.  Внести настоящее решение в раздел 4 «Собственность города» нормативной 

правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу  

(А.В. Шмидт). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением подпункта 2) пункта 1 настоящего решения и пункта 93 приложения 3 к 

настоящему решению, которые вступают в силу с 01 января 2022 года. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска   Н.П. Котова 


